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PN/17/2020                                                                                                                                   Brzeg, dnia 26.10.2020 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców,  
którzy pobrali Specyfikację  
Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa rękawic 
diagnostycznych oraz medycznych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu” – PN / 17 / 2020. 
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – dalej jako ustawa Pzp.) informuje, że w dniach 
08.10.2020 – 12.10.2020 r. wpłynęły zapytania do treści SIWZ, na które Zamawiający udziela poniżej 
odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z Części nr 1 pozycji nr 1 do osobnego pakietu. 
Pozwoli to na przystąpienie do postępowania większej ilości Wykonawców a tym samym uzyskanie przez 
Zamawiającego oferty korzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1 z Części nr 1. 

 
Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1 pozycja nr 1 rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, 
polimeryzowane, teksturowane na palcach i dłoni, kształt anatomiczny, mankiet z prostym zakończeniem 
i opaską lepną zapobiegającą zsuwaniu się, o grubości ścianki na palcu: 0,22 ± 0,02mm, na dłoni 0,20 ± 
0,02mm, mankiecie: 0,18 ± 0,02mm, długość min. 290mm,  AQL max 0,65, niski poziom protein lateksowych 
- poniżej 50µg/g, sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma, zaklasyfikowane jako wyrób medyczny kl. 
IIa, środek ochrony indywidualnej kat, III,  zgodne z EN ISO 374 -1(typ B),5, EN 420, EN 455-1,2,3, 4, EN 
556, ISO 11137-1, odporne na min 7 cytostatyków na min 4 poziomie odporności wg ASTM D6978, 
produkowane zgodnie z ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001, opakowanie jednostkowe zewnętrzne foliowe, 
rękawice składane na pół, dyspenser otwierany w pionie i poziomie, część pionowa wyposażona w 2 otwory 
umożliwiające zwrot nieużytych rękawic; rozm. 5,5-9,0? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z Części nr 1 pozycji nr 2 do osobnego pakietu. 
Pozwoli to na przystąpienie do postępowania większej ilości Wykonawców a tym samym uzyskanie przez 
Zamawiającego oferty korzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2 z Części nr 1. 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1 pozycja nr 2 rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, 
polimeryzowane, teksturowane na palcach i dłoni, kształt anatomiczny, mankiet z prostym zakończeniem 
i opaską lepną zapobiegającą zsuwaniu się, o grubości ścianki na palcu: 0,22 ± 0,02mm, na dłoni 0,20 ± 
0,02mm, mankiecie: 0,18 ± 0,02mm, długość min. 290mm,  AQL max 0,65, niski poziom protein lateksowych 
- poniżej 50µg/g, sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma, zaklasyfikowane jako wyrób medyczny kl. 
IIa, środek ochrony indywidualnej kat, III,  zgodne z EN ISO 374 -1(typ B),5, EN 420, EN 455-1,2,3, 4, EN 
556, ISO 11137-1, odporne na min 7 cytostatyków na min 4 poziomie odporności wg ASTM D6978, 
produkowane zgodnie z ISO 9001, ISO 13485, ISO 14001, opakowanie jednostkowe zewnętrzne foliowe, 
rękawice składane na pół, dyspenser otwierany w pionie i poziomie, część pionowa wyposażona w 2 otwory 
umożliwiające zwrot nieużytych rękawic; rozm. 5,5-9,0? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający poprzez „dostarczenie próbek w minimalnej 
ilości handlowej po 3 szt.” rozumie dostarczenie minimum 3 par rękawic? 
Odpowiedź:  
Tak. 

 
Pytanie nr 6 

Część nr 2 

W związku ze zmianą stanu prawnego dotyczącego ŚOI, wejściem w życie rozporządzenia unijnego PPER 
2016/425/UE oraz ustaleniem okresu przejściowego, w czasie którego nie można utrudniać udostępniania na 
rynku produktów objętych zakresem stosowania dyrektywy 89/686/EWG prosimy o doprecyzowanie i zgodę za 
zaoferowanie rękawic spełniających normy 374-1 (z wył. Pkt 5.3.2.), 2, 3 lub normy EN ISO 374-1, 2,4,5 i EN 
16523-1 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 7 
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Wykonawca 
gwarantuje stałość cen jednostkowych artykułów objętych przedmiotem umowy w okresie jej obowiązywania, 
z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 8 
Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „W takim 
przypadku zmiana dla swojej ważności nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, dlatego działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści § 2 ust. 4 
projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ceny jednostkowe artykułów mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawek celnych 
wprowadzonych stosownymi aktami prawnymi. Wykonawca zobowiązany jest poinformować 
Zamawiającego o zmianach cen wynikających ze zmiany stawek celnych w terminie nie dłuższym, niż 
3 dni od daty opublikowania stosownego aktu prawnego. W takim przypadku zmiana dla swojej 
ważności nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej.” 
 

Pytanie nr 9 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 14 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie 
trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku 
zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  
UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od 
Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. 
Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 
stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. To jest postępowanie krótkie, dotyczące rocznego okresu. 
Dotychczasowe doświadczenia z ostatnich miesięcy pokazują, iż dostawcy środków ochrony wcale 
nie ponieśli strat, a wręcz przeciwnie stali się potentatami dyktującymi ceny i wpędzającymi szpitale 
w coraz to większe zadłużenie. 
 
Pytanie nr 10 
Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej 
z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”   
UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 – w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, 
skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do 
wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży 
materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane 
przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające 
szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i 
niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a 
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także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, 
zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa 
radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych 
nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie 
do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 
odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów 
medycznych." 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, albowiem aktualnie z uwagi na stan epidemii nie jest w stanie 
przewidzieć czy nie będzie potrzebował zwiększenia zapotrzebowania na przedmiot umowy. Sytuacja 
rozwija się dynamicznie i niewykluczone, iż Zamawiający będzie np. tzw. szpitalem COVIDowym. 
Zamawiający nie ma natomiast pieniędzy na działania spekulacyjne i robienie zapasów, albowiem 
brakuje mu środków na opłacanie bieżącej działalności. Tym samym wyrażone przez Wykonawcę 
obawy w tym przypadku nie mają uzasadnienia. Ponadto dotychczasowa współpraca pokazuje, iż 
dostawy odbywały sukcesywnie w momencie gdy kończyły się Zamawiającemu rękawice.  
 
Pytanie nr 11 
Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 6 i 7 projektu umowy.  
UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki 
zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę 
albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń 
zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienie nie jest sprzeczne z prawem (jak słusznie cytuje 
przepis prawa Wykonawca). Tym samym nie ma potrzeby jego zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych 
odpowiednio: 
a. Do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 1) 
b. Do wysokości 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki 

w pkt 2) 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 
kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks 
cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez 
wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec 
Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź:  
a) Zamawiający nie wyraża zgody. Kara ma na celu zapewnienie prawidłowego wykonywania umowy 
i ma być też środkiem prewencyjnym, aby umowa nie została przedwcześnie rozwiązana. 
b) Zamawiający zmienia wysokość kary na 1%. 
 
Pytanie nr 12. 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 5 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni 
roboczych.  
UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści 
umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść 
umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, 
wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze 
społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie 
działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. 
(Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z 
dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający jest podmiotem ratującym życie i zdrowie ludzkie i musi 
działać sprawnie i szybko. Ponadto taki termin obowiązywał także w poprzednim przetargu i nie 
stanowił dla żadnego z Wykonawców problemu. 
 
Pytanie nr 13. 
Zadanie 1 
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Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, jałowych, bezpudrowych o powierzchni 
zewnętrznej delikatnie teksturowanej. Reszta zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź:  
Tylko zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 14. 
Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, jałowych, bezpudrowych o powierzchni 
zewnętrznej delikatnie teksturowanej. Wewnętrzna powłoka polimerowa, grubość na mankiecie 0,16 mm, 
AQL max. 0.65. Reszta zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tylko zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15. 
Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych do systemu podwójnego zakładania, 
lateksowe, bezpudrowe z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna 
mikroteksturowana, długość 270-285 mm w zależności od rozmiaru, AQL 0,65. Reszta zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź. 
Tylko zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 16. 
Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych, bezpudrowych z strukturą 
syntetycznych polimerowych powłok wewnętrznych, zewnętrzna powierzchnia delikatnie teksturowana, 
jasnobrązowe. Grubość: na palcu 0,23 mm, na dłoni 0,20 mm, na mankiecie 0,17 mm. Reszta zgodnie 
z SIWZ. 
Odpowiedź. 
Tylko zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 17. 
Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic ortopedycznych, jałowych, bezpudrowych z wewnętrzną 
warstwą polimerową hydrożelową, bezpudrowe, wewnątrz silikonowane, grubość: na palcu 0,34 mm, na 
dłoni, 0,24 mm, na mankiecie 0,21 mm; AQL po zapakowaniu 0,65, wytrzymałość na zrywanie przed i po 
starzeniu min, 34 N, po, poziom protein < 50 ug/g rękawicy, mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i 
poprzecznymi wzmocnieniami, Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii 
III. Opakowanie 50par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź. 
Tylko zgodnie z SIWZ. 
 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania i dokonanymi na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 
Pzp, zmianami, Zamawiający informuje, że zmieniony załącznik tj. Zał. Nr 3 do SIWZ – wzór umowy zostanie 
zamieszczony na stronie BIP Zamawiającego oraz na platformie https://e-ProPublico.pl/, na której 
prowadzone jest przedmiotowe postępowanie. 
 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia oraz dokonane w ich następstwie zmiany treści SIWZ, jako stanowiące integralną część SIWZ.  

 

 

 

 
......................................................................... 

                                                                                                                                      Kierownik Zamawiającego 
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